

சாட்சி இன்று மீண்டும் வரவழைக்கப்பட்டு, சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு, குறுக்கு விசாரணைக்கு அனுமதிக்கப்பட்டார்.

கு.வி:

நான் தாக்கல் செய்துள்ள நிரூபண வாக்கு மூலத்தில் நான் என்ன தொழில் பார்க்கிறேன் என சொல்லியுள்ளேனா என்றால் சொல்லவில்லை, விவசாய வேலை பார்க்கிறேன். என்னுடைய விவசாய வேலைகளிலிருந்து கிடைக்கப் பெற்ற வருமானத்தைக் கொண்டு தான் தாவா கடனை கொடுத்தேன். நான் 9 ஆம் வகுப்பு வரை படித்து இருக்கிறேன். நான் கரிவலம்வந்தநல்லூர், ஆலமநாயக்கர் பட்டியில் நான் படித்தேன். நான் முதன் முதலில் கரிவலம்வந்தநல்லூரில் படித்தேன், அதன் பின்பு ஆலமநாயக்கர்பட்டியில் படித்தேன். ஆலமநாயக்கர்பட்டியில் 9 ஆம் வகுப்பு மட்டும் படித்தேன். ஆலமநாயக்கர்பட்டியில் என்னுடைய சித்தி வீடு இருந்ததால் அங்கேயே நான் படித்தேன். என்னுடைய சித்தியின் பெயர் கோசலையம்மாள் ஆகும். 1982 ஆம் ஆண்டு ஆலமநாயக்கர்பட்டியில் படித்தேன். நான், ரெட்டியப்பட்டியிலிருந்து, கரிவலம்வந்தநல்லூருக்கு நடந்தே சென்று படித்தேன். ரெட்டியப்பட்டிக்கும், கரிவலம்வந்தநல்லூருக்கும் இடையே டவுண் பஸ் உண்டு என்றால் இல்லை. அப்ரானந்தம் என்ற பேருந்து சங்கரன்கோவிலிருந்து வரும் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. ரெட்டியப்பட்டி முக்கு ரோட்டிலிருந்து சங்கரன்கோவிலுக்கு செல்வதற்கு 50 பைசா தான் பேருந்து கட்டணம் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. சைக்கிளில் சென்று படித்து இருக்கலாம் என்றால் சரிதான், ஆனால் நான் சைக்கிள் வாங்கவில்லை. எங்கள் ஊரிலிருந்து சுமார் 20 பேர் சைக்கிளில் வந்து படித்து சென்றார்கள் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. எனக்கு சைக்கிள் வாங்க வசதி இல்லாததால் தான் என் சித்தி வீட்டிற்கு சென்று விட்டேன் என்றால் சரியல்ல, எனக்கு அன்றைய தினம் சைக்கிள் ஓட்ட தெரியாது. என்னோடு படித்தவர்கள் தற்போது டாக்டர், இஞ்சினியராக வேலை பார்த்து வருகிறார்கள் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. ஆலமநாயக்கர்பட்டியிலிருந்து, சங்கரன்கோவிலில் நிறைய வழக்கறிஞர் வக்கீல் தொழில் செய்து வருகிறார்கள் என்றால் சரிதான். அந்த வழக்கறிஞர் எனக்கு உறவுக்காரர்கள் என்றால் சரியல்ல. அவர்கள் எங்கள் சமூகத்தை சேர்ந்தவர்கள் என்றால் சரிதான். ஆலமநாயக்கர்பட்டிக்கும், ரெட்டியப்பட்டிக்கும் இடையே 18 கி.மீ

தூரம் இருக்கும். எனக்கு பிரதிவாதி ஜெயலட்சுமியை 54 வருடங்களாக தெரியும். ஜெயலட்சுமி தற்போது எங்கு குடியிருந்து வருகிறார் என்று எனக்கு தெரியாது. ஜெயலட்சுமிக்கு சொந்தமாக வீடு இல்லை என்றால் ஊரில் ஒரு வீடு உள்ளது. அது அவர் பெயரில் உள்ளதா என்று எனக்கு தெரியாது. கடன் கொடுத்த ரூ.7 லட்சத்தில் 3 1/2 லட்சம் என் கைவசமே இருந்தது. என்னுடைய பணம் என்னுடைய சித்தி மகாலட்சுமியிடம் ரூ.1 லட்சம் இருந்தது. என்னுடைய மாமா கணபதிசாமியிடம் என்னுடைய பணம் ரூ. 1 1/2 லட்சம் இருந்தது. நான் அவர்களுக்கு வட்டிக்கு தான் கடன் கொடுத்திருந்தேனா என்றால் இல்லை, கொடுத்து வைத்திருந்தேன். என்னுடைய மாமா ஊருக்கும், என்னுடைய ஊருக்கும் 35 கி.மீ தூரம் இருக்கும். என்னுடைய மாமா அவருடைய ஊரில் 100 ஏக்கருக்கு மேல் வைத்து தொழில் செய்யும் பெரிய விவசாயி என்றால் சரிதான். என்னுடைய மாமா எலுமிச்சை மரங்கள் வைத்துள்ளார். அந்த எலுமிச்சை மரங்கள் சமீபத்தில் தான் வைக்கப்பட்டுள்ளது. என்னுடைய மாமா வீட்டு கிணறு வற்றாத கிணறு என்றால் கோடையில் வற்றி விடும். என்னுடைய மாமா வீட்டு சொத்தை குத்தகை பார்த்து வந்தேன் என்பதற்கோ, என் மாமாவிடம் நான் ரூ.1 1/2 லட்சம் கொடுத்து வைத்திருந்தேன் என்பதற்கோ ஆவணங்கள் கிடையாது என்றால் சரிதான். நான் கடன் கொடுத்த தொகை ரூ.7 லட்சத்தை கணக்கு காட்ட வேண்டும் என்பதற்காகத் தான் நான் என் மாமாவின் சொத்தை குத்தகைக்கு பார்த்து வருமானம் பெற்றதாக சொல்லுகிறேன் என்றால் சரியல்ல. ஜெயலட்சுமி எதற்காக என்னிடம் கடன் வாங்கினார் என்றால் அவருடைய சொந்த செலவிற்காக வாங்கினார். சொந்த செலவு என்னவென்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. ஜெயலட்சுமிக்கு வேறு கடன்கள் இருந்ததா, இல்லையா என்ற விபரம் எனக்கு தெரியாது. நான் தாக்கல் செய்துள்ள தீர்ப்புக்கு முன் ஜப்தி மனுவில் ஜெயலட்சுமிக்கு நிறைய கடன்கள் உள்ளது என சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சொல்லவில்லை. நான் என்னுடைய முன் ஜப்தி மனுவில் ஜெயலட்சுமிக்கு கடன்கள் அதிகமாக உள்ளது என்றும், அவர் சொத்தை விற்பனை செய்ய முயற்சித்து வருகிறார் என்றும் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் அது எனக்கு நினைவில்லை. என்னிடம் யாரும் வந்து ஜெயலட்சுமி அவருடைய சொத்தை விற்பனை செய்ய போவதாக சொல்லவில்லை. ஜெயலட்சுமிக்கு கடன்கள் ஏதும் இல்லை என்றாலும், அவருக்கு யாரும் கடன் கொடுக்க மாட்டார்கள் என்றாலும் சரியல்ல. நான் கடன் கொடுப்பதற்கு முன்பாக

ஜெயலட்சுமியின் சகோதரர்களுடன் விசாரித்தேனா என்றால் விசாரிக்கவில்லை. ஜெயலட்சுமியும், அவருடைய சகோதரர்களும் அப்பொழுது பேசிக் கொள்ள மாட்டார்கள், அதனால் நான் விசாரிக்கவில்லை. சீனிவாசன் என்பவர் தான் ஜெயலட்சுமிக்கு மாதம், மாதம் தொகை செலுத்தி வருகிறார் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. சீனிவாசன் வீட்டில் தான் ஜெயலட்சுமி குடியிருந்து வருகிறார் என்றால் ஜெயலட்சுமி குடியிருந்து வரும் விபரம் தெரியும். ஆனால் அந்த வீடு ஜெயலட்சுமியின் வீடா? அல்லது அவருடைய சகோதரர் சீனிவாசன் வீடா? என்பது எனக்கு தெரியாது. சீனிவாசன், போலப்பன் ஆகியோர்களை எனக்கு தெரியும். நான் பணம் கொடுப்பதற்கு முன்பாக அவர்களிடம் சொல்லிக் கொள்ளவில்லை. போலப்பன் தான், சீனிவாசனிடமிருந்து வரும் பணத்தை ஜெயலட்சுமிக்கு கொடுப்பார் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. அந்த தொகையை வைத்து தான் ஜெயலட்சுமி வாழ்ந்து வருகிறார் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. தாவா புரோநோட்டு என்னுடைய வீட்டில் வைத்து தான் எழுதினோம். அந்த புரோநோட்டை சங்கரன்கோவிலை சேர்ந்த திருவள்ளுவர் என்பவர் எழுதினார். புரோநோட்டை எழுதிய திருவள்ளுவரை எனக்கு நன்றாக தெரியும் என்றால் தெரியாது. அவரை, மாரியம்மாள் என்பவர் தான் அழைத்துக் கொண்டு வந்தார் என்றால் யார் அழைத்துக் கொண்டு வந்தார் என்று நான் பார்க்கவில்லை. எனக்கு சங்கரன்கோவிலில் அனைத்து இடங்களும் நன்றாக தெரியும் என்றால் தெரியாது. என்னுடைய மாமா அட்சய நாயக்கர் சுவாமி சன்னதியில் கடை வைத்து வருகிறார் என்றால் அவர் சொந்த மாமா இல்லை, அவர் உறவுக்காரர் தான். அவர் கடை வைத்திருக்கிறாரா, இல்லையா என்று எனக்கு தெரியாது. வீராச்சாமி நாயக்கர் என்பவரை எனக்கு தெரியும். அவர், என்னுடைய அத்தையின் கணவர். அட்சயநாயக்கரும், வீராச்சாமி நாயக்கரும் அண்ணன், தம்பி என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. என் அத்தையின் கணவரோடு உடன்பிறந்தவர்கள் யார், யார் என்று எனக்கு தெரியாது. எனக்கு என்னுடைய அத்தையை பற்றி தெரியும். நான் அட்சயநாயக்கரையும், வீராச்சாமி நாயக்கரையும் தெரியாது என வழக்கிற்காக சொல்லுகிறேன் என்றால் சரியல்ல. அவர்களை தெரியும் என ஒப்புக் கொண்டால் திருவள்ளுவர் எனக்கு தெரிந்தவராக தெரிந்து விடும் என்பதால் தான் மறைக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் தாவா புரோநோட்டு எழுதும்பொழுதும் நாட்டாண்மை, பஞ்சாயத்து தலைவர்களிடமும் கடன் கொடுத்த விபரங்கள் பற்றி

சொல்லவில்லை. அவர்களை அழைக்கவும் இல்லை. பணம் கொடுக்கும்பொழுதும் அவர்களை நான் கூப்பிடவில்லை. கடன் ரூ.7 லட்சத்தை பணக்கட்டாக கொடுத்தேன். அவர்கள் எண்ணினார்கள். நான் அன்றைய தினம் ரூ.7லட்சத்தை எண்ணவில்லை. பணத்தை மாரியம்மாள் எண்ணினார். மாரியம்மாள் பணத்தை எண்ணி ஜெயலட்சுமியிடம் கொடுத்தார். நான் கொடுத்த 7 பணக்கட்டுகளும் ரப்பர்பேண்டால் கட்டப்பட்டிருந்தது. நான் பணத்தை கையில் எடுத்து வந்து கொடுத்தேன், அதை ஜெயலட்சுமி வாங்கி மடியில் வைத்துக் கொண்டார். நான், ஜெயலட்சுமியிடம் பணத்தை பத்திரமாக வைத்துக் கொள்ளுங்கள் என சொன்னேனா என்றால் சொல்லவில்லை. ஜெயலட்சுமி என்னிடம் பணம் வாங்கும்பொழுது அவரோடு யாரும் வசிக்கவில்லை. புரோநோட்டில் சாட்சி கையெழுத்து போட்ட செல்லையாவிற்கு பருவக்குடி தான் ஊர். பருவக்குடிக்கும், ரெட்டியார்பட்டிக்கும் எவ்வளவு தூரம் என்றால் 2 கி.மீ தூரம் இருக்கும். செல்லையா நான் பணம் கொடுக்கும்பொழுது என்னுடைய வீட்டில் இருந்தார். ஜெயலட்சுமி என்னுடைய வீட்டிற்கு வருவதற்கு முன்பாகவே செல்லையா என் வீட்டிற்கு வந்துவிட்டார். செல்லையாவை எனக்கு, நான் பணம் கொடுப்பதற்கு 6 மாதத்திற்கு முன்பிருந்து தெரியும். செல்லையாவிற்கு சொந்த வீடு, சொத்து எதுவும் கிடையாது என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. அவர் எந்த ஊரில் திருமணம் செய்திருக்கிறார் என்று எனக்கு தெரியாது. ராஜகுரு என்பவர் மூலமாகத் தான் செல்லையா என்பவரை எனக்கு தெரியும் என்றால் ராஜகுரு மூலமாக செல்லையாவை எனக்கு தெரியாது. செல்லையாவிற்கு எத்தனை குழந்தைகள் இருக்கிறது என்று எனக்கு தெரியாது.

வழக்கானது குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சிக்காக ஒத்தி வைக்கப்பட்டது.