

சாட்சி இன்று மீண்டும் வரவழைக்கப்பட்டு, சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு, குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சிக்கு அனுமதிக்கப்பட்டார்.

கு.வி.தொடர்ச்சி

ஜெயலட்சுமி என்னிடம் பெற்ற பணத்தை அந்த வீட்டிற்கு தான் கொண்டு போனாரா என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. என்னிடம் பெற்ற பணத்தை ஜெயலட்சுமி எங்கு கொண்டு போனார் என்று எனக்கு தெரியாது. நான் அது குறித்து ஜெயலட்சுமியிடம் எதுவும் கேட்கவில்லை. ஜெயலட்சுமியுடன், சாட்சி மாரியம்மாள் உடன்வந்தார். அவர் தான், அவரோடு உடன் போனார். ஊரில் உள்ள ஜெயலட்சுமியின் வீட்டில் தான் கோதண்டராமனும், சேதுராமனும் இருக்கிறார்கள் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. ஜெயலட்சுமி குடும்பத்தார்களுக்கு பாத்தியப்பட்ட வீடுகள் வரிசையாக இருந்து வருவதால் ஜெயலட்சுமி எந்த வீட்டில் குடியிருக்கிறார் என்ற விபரம் எனக்கு தெரியாது. ஊரில் உள்ள வீடுகளில் ஏதாவது வீடு ஜெயலட்சுமி பெயரில் உள்ளதா என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. புரோநோட்டீஸ் சொல்லப்பட்டுள்ள முகவரி எந்த வீட்டிற்கானது என்பதும் எனக்கு தெரியாது. புரோநோட்டீஸ் எழுதப்பட்ட சங்கதிகளுக்கு விபரம் சொன்னது ஜெயலட்சுமி தான். புரோநோட்டீஸ் மேலத்தெரு என்று தான் எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். ஆனால் அவருடைய வீடு தெற்கு தெருவில் உள்ளது என்றால் மேற்கிலும் ஒரு வீடு உள்ளது. அந்த வீடு சீனிவாசனால் கட்டப்பட்டுள்ளது என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. நான் கொடுத்த ரூ.7 லட்சத்தை என் வீட்டில் உள்ள இரும்பு பெட்டியில் வைத்திருந்தேன். நான் கொடுத்த ரூ.7 லட்சத்தை மொத்தமாக புரோவில் வைத்திருக்கவில்லை. நான் 3 1/2 லட்சம் வைத்திருந்தேன். பாதி 3 1/2 லட்சத்தை கடன் வாங்கினேனா என்றால் கடன் வாங்கவில்லை, எனது மாமா, சித்தி ஆகியோர்களிடம் ஏற்கனவே கொடுத்து வைத்திருந்தேன், அதை பெற்றேன். இந்த விசயத்தை ஏற்கனவே நான் சாட்சியாக விசாரிக்கும்பொழுது சொல்லியிருக்கிறேனா என்றால் சொல்லியிருக்கிறேன். நான் தற்போது தான் இந்த விபரத்தை சொல்லுகிறேன் என்றாலும், இதற்கு முன்பு விசாரிக்கப்படும்பொழுது சொல்லவில்லை என்றாலும் சரியல்ல. நான், என் மாமாவிடமும், சித்தியிடமும் பணத்தை கொடுத்து வைத்திருந்ததற்கு ஏதேனும் காரணம் உண்டா என்றால் அவர்கள் என்னிடம் கைமாற்றுப் பணம் கேட்டு இருந்தார்கள், அதனால் கொடுத்து

வைத்திருந்தேன். நான் கைமாற்று கொடுத்து 2 மாதத்திலேயே திரும்ப வாங்கிவிட்டேன். அவர்கள் கைமாற்று பணத்தை வைத்து சொத்து எதுவும் வாங்கவில்லை. என்னிடம் ரூ.7லட்சம் பணம் இல்லை என்றாலும், நான் 7 லட்சம் பணத்திற்கு கணக்கு காட்டுவதற்காக அவர்களிடம் கைமாற்றாக கொடுத்து வைத்திருந்தேன் என சொல்லுகிறேன் என்றாலும் சரியல்ல. நான் இரும்பு பெட்டியில் வைத்திருந்த 3 1/2 லட்சத்தை ஓராண்டு காலமாக வைத்திருந்தேன். சாட்சி தற்போது இரண்டு ஆண்டு காலம் அவ்வாறு வைத்திருந்திருப்பேன் என சாட்சியம் அளிக்கிறார். நான் வீட்டில் இவ்வளவு பெரிய தொகை வைத்திருந்தால் திருட்டு பயம் இல்லையா என்றால் இரும்பு பெட்டியில் வைத்திருந்தேன் அதனால் திருட்டு பயம் இல்லை. எங்கள் ஊரில் அடிக்கடி வழிப்பறி கொள்ளை நடக்கும் என்றால் சரியல்ல. விஜயரெங்கபுரம், நடராஜன் என்பவர் வீட்டில் கொள்ளை அடித்து விட்டு சென்றுவிட்டார்கள் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. பிரசிடன்ஸ் ராஜகுருவிற்கு மில் உள்ளது. அவருடைய மில்லில் கொள்ளை நடந்த விபரம் எனக்கு தெரியாது. அவ்வாறு கொள்ளை நடந்ததாக பேப்பரில் செய்தி வந்தது என்றால் நான் படிக்கவில்லை. புரோநோட்டு பேனாவால் எழுதப்பட்டதா, பால்பாயிண்ட் பேனாவால் எழுதப்பட்டதா என்றால் பேனாவால் எழுதப்பட்டது. யார் முதலில் கையெழுத்து போட்டார்கள் என்றால் சாட்சியாக செல்லையா கையெழுத்து போட்டார். புரோநோட்டில் ஜெயலட்சுமி கைரேகை வைத்தார். புரோநோட்டில் செல்லையாவின் முழு முகவரி சொல்லப்படவில்லை என்றால் சரிதான். புரோநோட்டில் மாரியம்மாளின் முழுமுகவரி இல்லை என்றால் சரிதான். செல்லையா நிலப்புரோக்கராக வேலை பார்த்து வருகிறார். மாரியம்மாள் விவசாய கூலியாக வேலை பார்க்கிறார். புரோநோட்டு எழுதிய பேனாவால் தான் செல்லையாவும், மாரியம்மாளும் கையெழுத்து போட்டார்களா என்றால் கையெழுத்து போட்டதை கவனித்தேன், எந்த பேனா என்பதை நான் கவனிக்கவில்லை. செல்லையாவின் தகப்பனார் பெயரை யார் எழுதினார்கள் என்று எனக்கு தெரியாது. மாரியம்மாளின் கணவர் பெயரை யார் எழுதினார்கள் என்று எனக்கு தெரியாது. எனக்கு அப்பொழுது ஒரு போன் வந்தது அதை பேச போய்விட்டேன். புரோநோட்டில் மேற்படி தாலுகா, மேற்படி பி.ரெட்டியபட்டி கிராமத்தில் மேலத்தெருவில் வசிக்கும் என எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். ஜெயலட்சுமி புரோநோட்டில் எத்தனை ரேகைகள் வைத்தார் என்றால் ஸ்டாம்பில் ஒரு ரேகையும், பக்கத்தில் ஒரு ரேகையும்

வைத்தார். ரேகை ஜெயலட்சுமியின் ரேகை என்பதை பத்திர எழுத்தர் திருவள்ளுவர் எழுதினார். மாரியம்மாளும், செல்லையாவும் எழுதப் பயன்படுத்திய பேனா யாருடை பேனா என்று எனக்கு தெரியாது. ஜெயலட்சுமி இடது கை பெருவிரல் ரேகையைத் தான் வைத்தார். மேற்படி புரோநோட்டில் உள்ள இரண்டு ரேகைகளும் ஜெயலட்சுமியின் இடது கை பெருவிரல் ரேகை என்று தான் எழுதப்பட்டுள்ளது. சாட்சி தற்போது புரோநோட்டை வாங்கி பார்த்துவிட்டு ஒரு ரேகையில் தான் அவ்வாறு குறிப்பிட்டு எழுதப்பட்டுள்ளது என சாட்சியம் அளிக்கிறார். ஸ்டாம்பு மேல் உள்ள ரேகை யாருடையது என குறிப்பு எழுதப்படவில்லை என்றால் சரிதான். மேற்படி புரோநோட்டில் ஜெயலட்சுமி என்றும் நபர் எழுதிக் கொடுத்ததாகத் தான் சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். ஜெயலட்சுமியை எனக்கு 50 வருடங்களாக தெரியும். அவர் மனநிலை பாதிக்கப்பட்டவர் என்றால் இல்லை. மருத்துவர், ஜெயலட்சுமியை மனநிலை பாதிக்கப்பட்டவர் என குறிப்பிட்டு சான்று வழங்கி, சாட்சியம் அளித்துள்ளார் என்றால் ஜெயலட்சுமி மனநிலை பாதிக்கப்பட்டவர் இல்லை. நான் எனது வீட்டிலேயே இங்க்பேடு வைத்திருக்கிறேன். எனது தாயார் கைரேகை செய்வார். அதனால் நான் என்னுடைய வீட்டில் இங்க்பேடு வாங்கி வைத்திருக்கிறேன். இங்க்பேடில் மை எடுத்து புரோநோட்டில் கைரேகை வைக்க ஜெயலட்சுமிக்கு, மாரியம்மாள் தான் உதவி செய்தார். இது போன்று படிக்காத நபர்களிடம் ரேகை வாங்குவதில் மாரியம்மாளுக்கு நல்ல அனுபவம் உள்ளது என்றால் இல்லை. மாரியம்மாள், ஜெயலட்சுமியுடன் 40 ஆண்டுகாலமாக இருந்து வருகிறார் என்றால் ஒரே ஊரில் இருக்கிறார். மாரியம்மாள் தான் ஜெயலட்சுமியை அருகே இருந்து கவனித்து கொள்ளும் நபர் என்றால் இல்லை. குளத்து வேலைக்கு போகும்பொழுது இருவரும் ஒன்றாக போவார்கள். மாரியம்மாள், அவருடைய கணவருக்கு 3வது மனைவி என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. மாரியம்மாள் வீடும், ஜெயலட்சுமி வீடும் பக்கத்து பக்கத்து வீடுகள் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. மாரியம்மாளின் பூர்வீக வீடும், ஜெயலட்சுமியின் வீடும் பக்கத்து, பக்கத்து வீடுகள் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. எங்கள் ஊரில் மொத்தம் 350 வீடுகள் நாயக்கர் சமுதாயத்தை சேர்ந்தவர்கள் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. அவர்கள் ஒருவருக்கொருவர் உறவுக்காரர்கள் என்றால் ஒரே இனத்து காரர்கள், சொந்தம் பற்றி எனக்கு தெரியாது. எங்கள் ஊரில் என் உடன்பிறந்த சகோதரர்கள் இருக்கிறார்கள். என் தகப்பனாரோடு உடன்பிறந்த அத்தை

இருக்கிறார். ரெட்டியப்பட்டியில் எல்லோரும் ஒரே இனத்தை சேர்ந்தவர்கள் என்றால் சரிதான். நான் 1982 ஆம் ஆண்டிலிருந்து 1990 ஆம் ஆண்டு வரை வெளிநாட்டில் இருந்தேன். மாதம் ரூ.30ஆயிரம் சம்பளம் எனக்கு கிடைக்கும். நான் சம்பளத்தை வாங்கி பேங்கில் போட்டு விடுவேன் என்றால் இல்லை, நான் அந்த பணத்தை நகையாக வாங்கிக் கொண்டு ஊருக்கு வருவேன். அங்கையும் நான் பணமாகத் தான் வைத்திருந்தேன். நான் எத்தனை கிராம் ஆக சம்பளம் வாங்கினேன் என்று எனக்கு தற்போது நினைவில்லை. நான் வெளிநாட்டில் வேலை பார்க்கும்பொழுது வருடத்தில் இரண்டு முறை இந்தியாவிற்கு வந்துள்ளேன். ஒவ்வொரு முறை நான் ஊருக்கு வரும்பொழுதும் 20 பவுன் தங்க நகை கொண்டு வருவேன். அப்படி என்றால் ஒரு வருடத்திற்கு 40 பவுன் என்றால் சரிதான். 10 வருடத்திற்கும் மொத்தமாக 400 பவுன் நகை கொண்டு வந்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல, சில சமயம் பணமும், சில சமயம் நகையும் கொண்டு வந்துள்ளேன். நான் வெளிநாட்டில் சென்று வந்ததற்கான பாஸ்போர்ட்டை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்ய முடியுமா என்றால் தாக்கல் செய்ய முடியும். நான் அவ்வாறு வெளிநாட்டில் சம்பாத்தியம் செய்த பணத்தை ஜெயலட்சுமிபிடம் கொடுக்கவில்லை என்றால் சரிதான். அந்த பணத்தை கொண்டு நான் எனது தங்கச்சிகளுக்கு திருமணம் செய்து கொடுத்து சீர்சீராட்டுகளை செய்து இருக்கிறேன். காடுகளை வாங்கி இருக்கிறேன். நான் வெளிநாட்டிற்கு செல்ல வில்லை என்றால் சரியல்ல. அதற்கான பாஸ்போர்ட்டை என்னால் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்ய முடியும். 1993 ஆம் ஆண்டில் பாக்பிரிவினை நடைபெற்றது என்றால் எனக்கு வருடம் நினைவில்லை. நான் வெளிநாட்டிற்கு சென்று வந்த பின்பு தான் பாக்பிரிவினை நடைபெற்றது என்றால் சரிதான். எனக்கு 8 ஏக்கர் நிலம் ஒதுக்கப்பட்டது. எனக்கு பாக்பிரிவினையில் 12 ஏக்கர் நிலம் ஒதுக்கப்படவில்லை. 4 கிணறுகள் எனக்கு பாக்பிரிவினையில் ஒதுக்கப்பட்டது. நான் தாக்கல் செய்துள்ள பாக்பிரிவினை ஆவணத்தில் எனக்கு 4 கிணறுகள் ஒதுக்கப்பட்டுள்ளது என்பது துலங்கவில்லை என்றால் நான் கண்ணாடி அணியவில்லை, எனவே படிக்க இயலாது. எனக்கு பாகப் பிரிவினையில் ஒரு கிணறும் 3 ஏக்கர் சொத்தும் ஒதுக்கப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. எனக்கு பாக்பிரிவினையில் 3 ஏக்கர் நிலம் தான் ஒதுக்கப்பட்டது என்றாலும், அந்த விபரம் தெரிந்து விடும் என்பதால் நான் பாகப் பிரிவினை ஆவணத்தை படிக்க இயலாது என சொல்லுகிறேன் என்றாலும் சரியல்ல. சர்வே எண்.129/8ல் உள்ள

8 ஏர்ஸ் நிலம் எனக்கு பாத்தியப்பட்டது என்றால் எனக்கு சர்வே நம்பர் நினைவில்லை. சர்வே எண்.180/7ல் ஒரு கிணறு உள்ளது என்றால் சரிதான். எனக்கு மொத்தம் 107.5 ஏர்ஸ் நிலம் பாகப்பிரிவினையில் ஒதுக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. ஒரு லட்சம் ரூபாய்க்கு வருட வட்டி ரூ.12,000/- ஆகும். ரூ.7 லட்சத்திற்கு வருட வட்டி ரூ.84,000/- ஆகும். ரூ.84,000/- வட்டி கொடுக்கும் அளவிற்கு ஜெயலட்சுமிக்கு வசதி, வாய்ப்பு கிடையாது என்றால் அவருடைய சொத்து விபரம் பற்றி எனக்கு தெரியாது. ஜெயலட்சுமியின் சொத்து விபரத்தை நான் என்னுடைய வழக்கில் சேர்த்திருக்கிறேன் என்றால் எனக்கு நினைவில்லை. அந்த சொத்தை நம்பி நான் ரூ.7லட்சத்தை கொடுத்தேன் என்றால் சொத்தை நம்பி கொடுக்கவில்லை, பணத்தை திரும்ப கொடுத்துவிடுவார் என நம்பி தான் கொடுத்தேன். எங்கள் ஊரில் நிறைய பேருக்கு நான் வட்டி கொடுத்திருக்கிறேன் என்றால் எங்கள் ஊரில் 1, 2 நபர்களுக்கு வட்டி கொடுத்து இருக்கிறேன். நான் ஒரு 5 ஆண்டுகளுக்கு முன்பு தான் கடன் கொடுத்தேன். தற்போது யாருக்கும் கடன் கொடுப்பது இல்லை. அவர்களிடம் எந்த ஆவணத்தை எழுதி வாங்கிக் கொண்டு பணம் கொடுத்தேன் என்றால் அவர்கள் ரூ.10,000/-, ரூ.20,000/-ம் என வாங்குவார்கள், எனவே ஆவணத்தை எழுதிக் கொள்ளவில்லை. அவ்வாறு ரூ.10,000/-, ரூ.20,000/-க்கு மேல் யாருக்கும் நான் கடன் கொடுத்தது இல்லை. ஜெயலட்சுமிக்கு தான் முதல் முறையாக ரூ.7 லட்சத்திற்கு கடன் கொடுத்துள்ளேன். ஜெயலட்சுமியிடம் சொத்து ஜாமீன் கேட்கவில்லை. ஜெயலட்சுமிக்கு பாகப் பிரிவினையில் சொத்து கிடைக்கப் பெற்றுள்ளது. அந்த சொத்தை சுப்புராஜ் அடமானம் வாங்கியுள்ளாரா என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. ஜெயலட்சுமியிடம் நகை இல்லை என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. ஜெயலட்சுமிக்கு குழந்தைகள் கிடையாது. ஜெயலட்சுமிக்கு வீடு எதுவும் இல்லை என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. ஜெயலட்சுமிக்கு நிலங்கள் உள்ளது. ஜெயலட்சுமிக்கு கணவர் கிடையாது என்றால் சரியல்ல, இருக்கிறார், ஆனால் ஊரில் இல்லை. ஜெயலட்சுமியும், அவருடைய கணவரும் 2014ல் சேர்ந்து வாழவில்லை. ஜெயலட்சுமியின் கணவர், என்னுடைய பெரியப்பா மகன் என்றால் சரிதான். அவர் பெயர் துரைராஜ். மேற்படி துரைராஜ் தற்போது வேறு திருமணம் முடித்துக் கொண்டுள்ளார் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. அவர் சமீபத்தில் எங்கள் ஊருக்கு வந்திருந்தார் என்றால் ஒரு இரண்டு

ஆண்டுகளுக்கு முன்பு வந்திருந்தார். அப்பொழுது அவர், ஜெயலட்சுமியை போய் பார்க்கவில்லை என்றால் நான் அது பற்றி அவரிடம் கேட்கவில்லை. தற்போது துரைராஜ் உடல்நிலை சரியில்லாமல் இருந்து வருகிறார் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. ஒரு 4 ஆண்டுகளுக்கு முன்பு லிங்கவன் என்பவருக்கு சொந்தமான 5 ஏக்கர் மானாவரி நிலத்தை நான் பாடுபட்டு வந்தேன். அந்த சொத்திலிருந்து எவ்வளவு வருமானம் கிடைத்து வந்தது என்றால் ஆண்டுக்கு ஒரு லட்சம் வரும். லிங்கவன் என்பவருக்கு தென்னந்தோப்பு உள்ளது. அதை லிங்கவன் தான் பாடுபட்டு வருகிறார். இந்த விபரங்கள் லிங்கவன் மகன் சுப்புராஜ்க்கு தெரியுமா என்றால் தெரியும். நான் லிங்கவனிடம் கூலிக்கு தான் வேலை பார்க்கிறேன் என்றாலும், தற்போது வழக்கிற்காக அவருடைய நிலத்தில் பாடுபட்டதாக சொல்லுகிறேன் என்றாலும் சரியல்ல. அய்யப்ப நாயக்கர் என்பவர் மச்சனரின் தகப்பனார் ஆவார். எனக்கு தோப்புரெட்டியபட்டியில் முதலில் 19 ஏக்கர் காடு இருந்தது. தற்போது அதை விற்றுவிட்டேன். அதை தோப்புரெட்டியபட்டியை சேர்ந்த ராமசுப்புநாயக்கர் என்பவருக்கு விற்பனை செய்து விட்டேன். ரூ.2 லட்சத்திற்கு வாங்கி, ரூ.3 லட்சத்திற்கு விற்பனை செய்துவிட்டேன். எந்த ஆண்டு வாங்கி, எந்த ஆண்டு விற்பனை செய்தேன் என்று எனக்கு வருடம் நினைவில்லை. அந்த ரூபாய், இந்த ரூ.7 லட்சத்தில் அடங்குமா என்றால் அவ்வாறு நான் பிரித்து வைத்திருக்கவில்லை. சாட்சி தற்போது ரூ.7 லட்சத்தில் மேற்படி தொகை அடங்குமா என்று நினைவில்லை என சாட்சியம் அளிக்கிறார். நான் சொத்தை வாங்கவில்லை, விற்கவில்லை என்றால் சரியல்ல.

கால அவகாசம் போதமையால் வழக்கானது குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சிக்காக ஒத்தி வைக்கப்பட்டது.