

O.S. No. 85 /2014

Date: 26.11.2025

வா.சா .1.செல்வராஜ்

குறுக்கு விசாரணையின் தொடர்ச்சி

எனக்கு சொந்த ஊர் ரெட்டியப்பட்டி. எனது தொழில் விவசாயம் . எனக்கு சொந்தமாக 12 ஏக்கர் நிலம் உள்ளது என்றால் சரிதான். நான் 12 ஏக்கர் நிலம் வைத்திருப்பதை காட்டுவதற்குண்டான ஆவணங்கள் எதையும் நான் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. நான் பிராது தாக்கல் செய்த காலத்தில் பிரதிவாதியை தனிநபராக காட்டி தான் வழக்கு தாக்கல் செய்தேன் என்று சொன்னால் சரிதான். வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்ட காலத்திலேயே பிரதிவாதி பிறவியிலேயே மனநலம் பாதிக்கப்பட்டவர் என்றால் சரியல்ல. பிரதிவாதி மனநலம் பாதிக்கப்பட்டவர் என்ற விவரத்தை தெரிந்து கொண்டே தான் வழக்கை தாக்கல் செய்தேன் என்றால் சரியல்ல. பிரதிவாதி தரப்பில் நீதிமன்றத்தில் I.A.386/2015 என்ற மனுவை தாக்கல் செய்து அந்த மனுவின் பேரில் திருநெல்வேலி மருத்துவக் கல்லூரி மருத்துவமனைக்கு பிரதிவாதி ஆணையர் மூலமாக அனுப்பப்பட்டு மனநல மருத்துவ குழுவால் பரிசோதனை செய்யப்பட்டு மேற்படியார் மனநலம் பாதிக்கப்பட்டவர் என்று சான்றிதழ் வழங்கப்பட்டதன் பேரில் மேற்படி மனு அனுமதிக்கப்பட்டு பிரதிவாதியின் சகோதரர் சீனிவாசன் பிரதிவாதிக்கு பாதுகாவலராக நியமிக்கப்பட்டார் என்றால் சரிதான். மேற்படி மருத்துவ அறிக்கையில் பிரதிவாதி மனநலம் பாதிக்கப்பட்டவர் என்றும், அவருக்கு 50 % அளவு கூட பகுத்தறியும் திறன்(IQ) இல்லை என்பதாக அறிக்கை வழங்கப்பட்டது என்றால் தெரியாது. மேற்படி விவரங்களை தெரிந்து கொண்டு வழக்கிற்காக தெரியாது என்று சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. I.A339/2014 என்ற மனுவானது பிரதிவாதியின் சொத்தினை முன் தீர்ப்பு ஜப்திக்காக தாக்கல் செய்யப்பட்டது என்றால் சரிதான். அந்த மனுவில் காட்டப்பட்டுள்ள சொத்தின் சர்வே எண் தெரியாது. அந்த சொத்து யாருடைய பெயரில் உள்ளது என்றால் தெரியாது. நான் போட்ட ஆவணங்கள் வா.சா.ஆ.2 பாகப் பத்திரம், வா.சா.ஆ.3 கிரைய பத்திரம், வா.சா.ஆ.4 பொது அதிகார ஆவணம், வா.சா.ஆ.5 அடமானம் போன்ற ஆவணங்கள் பற்றி தெரியுமா என்றால் சுப்புராஜ் ஆவணங்கள் இருப்பதை காட்டுவதற்காகவும், ஜப்தி செய்வதற்காகவும் தாக்கல் செய்தேன். மேற்படி ஆவணங்களில் கண்ட சொத்துக்களில் பிரதிவாதிக்கு எந்த

உரிமையும் இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.1 புரோநோட் 30.07.2011 ல் எழுதப்பட்டது. மேற்படி ஆவணத்தில் செல்லையா, மாரியம்மாள் சாட்சி கையொப்பம் இட்டுள்ளனர். ஜெயலட்சுமி ரேகை வைத்தார். மேற்படி ஆவணத்தை எழுதியவர் திருவள்ளூர் அவர் சங்கரன்கோவிலை சேர்ந்தவர். புரோநோட் எங்கள் வீட்டில் வைத்து எழுதப்பட்டது. மேற்படி திருவள்ளூரை ஜெயலட்சுமி தான் அழைத்து வந்தார். எங்கள் ஊருக்கும் கரிவலத்திற்கும் 6 கி.மீ தூரம். எங்கள் ஊருக்கும் சங்கரன்கோவிலுக்கும் 16 கி.மீ.தூரம். அவ்வளவு தூரத்தில் இருந்து அழைத்து வர வேண்டிய அவசியம் என்ன என்றால் நான் அழைத்து வரவில்லை ஜெயலட்சுமி தான் அழைத்து வந்தார். மாரியம்மாள் என்பவர் எனக்கு உறவினர் என்று சொன்னால் சரியல்ல. மாரியம்மாள் என்பவர் எனக்கு உறவினர் என்பதாலும்,, மோசடியாக ஆவணத்தை உற்பத்தி செய்வதற்கு அவரை பயன்படுத்திக்கொண்டேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. செல்லையா, திருவள்ளூர் சேர்ந்து தான் மோசடி ஆவணத்தை உருவாக்கினோம் என்றால் சரியல்ல. மனநலம் பாதிக்கப்பட்ட பிரதிவாதிக்கு ரூ. 7,00,000/-கொடுக்கும் அளவுக்கு எனக்கு எந்தவிதமான பண வசதியும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. ஜப்திக்காக தாக்கல் செய்த மனுவில் உள்ள சொத்துக்கள் சேதுராமனுக்கு பாத்தியப்பட்டது என்று தெரிந்தும், சொத்துக்களை கைப்பற்றவேண்டும் என்ற எண்ணத்தில் மேற்படி மனுவை தாக்கல் செய்தேன் என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.5 ல் கண்ட சுப்புராஜ் என்பவர் யார் என்றால் தெரியாது. சுப்புராஜ் என்பவர் எனக்கு உறவினர் என்றாலும், அவர் மூலமாக மேற்படி சொத்தினை அபகரிக்கும் நோக்கில் அடமான வழக்கு அசல் வழக்கு எண்.193/2020 ஜெயலட்சுமிக்கு எதிராக தாக்கல் செய்யப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. நான் தாக்கல் செய்த வா.சா.ஆ.1 கடனுறுதி சீட்டு மோசடியானது என்பதால் அது சட்டப்படியான ஆவணம் அல்ல மற்றும் செல்லத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல. எனவே, பிரதிவாதியின் செலவு தொகையுடன் இந்த வழக்கு தள்ளுபடி செய்யப்பட வேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

(Sd/-) P.Mahindra Varma
Subordinate Judge,
Sankarankovil.